Christi, Hliidoviciis^ misericordia Dei rex. Notiun sit omni¬
bus sanctae Dei Ecclesiae fulelihus et nostris, praesentibas
scilicet atqiie futuris, (ptoniam Guelfe, venerabilis abbas et"
consanguineus noster carissiinas, ad nostram accedens Sere-
nitatem, precatus est ut, propter hospitum oppressionem, fa-
cere juberemuspraeceptum nostrae auctoritatis^ ex villa fra-
trum Saneti Richarii nomine Civinocurte, quatenus^ nemo illi
mansionaticum faciat, nec in hostem vadens, nec iterans, sed

a) Guelpho A. — b) authoritatis A. — c) jamdictara villam A. —

d) Ludovicus A. — e) et omis par Sp. 1. — f) authoritatis A. — g)
quatinus A.

1. Le mercredi 12 juiu 866.
2. Louis le Bègue fut établi roi en 867 ^Annales Berliniani, à

l'an 867).

LIBER III, GAP. XIV 125

libéra sit jam dicta villa ah oinni oppressione hospiium^, et
libérépossit suis senioribus deservire. Nos itaque ejus petitio-
nibus assensum praebentes, propter amoreni Dei et reveren-
tiam praedicti loci, et remedio animae nostrae, et oh jam dicti
abbatis Guelfoni carissimi consanguinei nostri dilectioue/n,
ita et fecimus. Praecipientes igitiir jubenius per hoc praecep-
tuin nostrae auctoritatis'" ut nullus in praedictam villam ex
omni regno nostro introeat causa ullius mansionalici sine
voluntate praedictorum fratrum, sed libe?'e ab omnium
liospitum oppressione maneat sine ulla resultatione. Si quis
vero hoc nostrum praeceptum infringens quidpiain'^ sine
licentia fratrum ex praedictis fecerit, argenti libras xxx coac-
tus exsolvat. Et ut haec nostrae concesslonls auctoritas^ per
omnia tempora invlolabiliter ab omnibus conservetur, an/iuli
nostri impressione subter eam sigillari jussimus.

Audacher " notarius ad viceni Gauzlini recognovit et
subscripsit.

Datum III Kalend. Januarii, indictione xv, anno ii ré¬

gnante Ludovico gloriosissimo rege.
Actuni Compendio palatio in Dei nomine féliciter. Amen"^.

CAPUT XIV.

Item de Odulfo, et reliqdiis.

Hoc eodem anno eademque indictione Odulfus, januarius '
sanctae aedis almi Richarii, quœsivit a fratribus Senonensi-
bus e.x inonasterio sanctae Columbae virginis, coram Guel-
fone gratia Dei utriusque loci abbate, ut, per ipsiiis assensum

a) hostiiim oppressione A. b) authorltatis A
Sp. l. — ci) autlioritas A. — e) Audaccr Sp. 1, A.
jannuus Sp. 2.

1. Sur l'authenticité cet acte, voy. l'Introduction.
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et jussionem, aliquid sibi impertirent e corpore praedictae
virginis ; nam eorumdem" fratrum aliqui tune temporis
Centulo morabantur. Qui precatis libentissime faventes id
se impleturos dixerunt, si, Christo protegente, proprium
incolumes possent révisera locum ; quo postquam vene-
runt, et caeteris fratribus suis Centulensium preces intima-
verunt, responderunt illi cum magna devotione, ut'' si ali¬
quid ex loco illorum procedere ad honorem famosissimi loci
quivisset, cum omni liberalitate se tribuere velle. Sumpse-
runt itaque ex sacro corpore virginis martyrisque os ex hu-
mero, quod adhaeret scapulae, et ad coenobium beati Ricbarii
miserunt. Monachi autem ejusdem loci gratificum donum
excipientes et Deo glorificum melos reddentes, reposuerunt
illud in gremium capsae auro gemmisque ornatae, ubi et
conditae sunt aliae reliquiae cum glorioso capite beatissimi
Ricbarii.